2 Tebci. Marca, IT, doc, p. 126, n. 409. Ghhlabdacci. I, 361.

(3) Ghibaedacci. I, 369-70. Di lì dipende Vkkci, Marca, IT. doc. p. 129. n. 407.

(4) Bartolomeo correggente al padre nel Capitanato.

LE FAZIONI POLITICHE DI BOLOGNA E I SIGNORI DI LOMBARDIA 5

capitulli et eonventus fratrum Predieatorum de Paventia ex parte magnifieorurn virorum domi-

norum, .. Potestatis, .. Capifcanei, quatnor An9Ìanorum Populi Civitatis Bononie et Sapientum quos

super bijs babere voluerunt, respondetur et deliberato Consilio in generalli Parlamento Ami-

eorum provineie Romaniolle datur responsum

Placuit dictis dominis Potestati et Capitaneo, Ancianis et Sapientibus essequendo conscilia

predictormn dominorum Capitanei, Bonincontri, Dominici et Guidotti, partito facto inter eos de

sedendo ad levandum, quod intendent procedere in predictis, dum modo negocium Lamberta-

ciorum in predicta scriptura et pace faeienda non comprebendatur nee inteligatur, cum Co-

mune Bononie et ipsi sint compromissi in dominos Capitaneum Mediolanensem (1) et Albertum

de la Schala.

Di qui apparisce che a Bologna si accettava la mediazione di frate Agnello per

quanto riguardava le città di Romagna, ma da questo affare si distaccava quello

dei Lambertazzi, poiché questo riserbavasi esclusivamente alla mediazione dei due

Signori di Lombardia (2).

Identico criterio prevale nel seguente documento, dove pure si tiene distinto

l'affare dei Lambertazzi da quello delle città di Romagna.

In Christi nomine, ad aportata secundo loco die [vigesimo] (3) secundo marcij per

fratrem A gnellum priorem Ordinis et eonventus fratrum Predieatorum de Paventia ex parte domini

Cappetini (cioè de Dbertinis) capitanei generalis amicorum suorum provineie Romaniolle et alliorum

in cedula contentorum, adest responsum dominorum Potestatis, Capitanei, quatuor Ancianorum

et Sapientum, solempni per eos deliberatione premissa. 4 In primis, videlicet super primo

capitullo, quod bonam et puram pacem intendunt cum ipsis Capetino, Magbinardo Pagano de

Soxenana (4) potestate et capitaneo civitatis Faventie (5) et Galusso comite Montisferetri et cum

civitatibus et locis Forollivii, Paveneie, Cesene et Tmolle et Castrocbarij et cum eorum amicis

de dieta provincia Romaniolle, secundum quod per eos oblatum fuit fratri Agnello predieto et

(l'I Proprio in data del 20 marzo 1299 il Comune di Bologna pregava Matteo Visconti ad aiu-

tarlo con tutte le sue forze. Repertorio diplomatico Visconteo, edito dalla Società storica Lombarda,